



PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 4: Verksamhetsberättelse 2018 för socialnämnden.

Vänsterpartiet är ett parti som arbetar för en positiv förbättring av samhället. Vi ser därför mycket positivt på det arbete som har påbörjats inom verksamheten, framförallt då det kommer till FN:s barnkonvention. Även det arbete som pågår med HBTQ inom arbete och försörjning. Det är dock problematiskt att tilldela en hel verksamhetsberättelse från en annan nämnd till en ny nämnd att utifrån denna ta ett axplock som faktiskt rör den nya nämnden. Vi i vänsterpartiet vill därför poängtera ett par saker.

Målet *Attraktiv arbetsgivare* belyser i sig om än inte uttalat i verksamhetsplanen behov av utveckling. Vänsterpartiet har som enda parti ett annat förslag på skattesats i Huddinge Kommun. Detta ger oss ett större utrymme att satsa på vår verksamhet för brukarna och för personalen. Vänsterpartiet satsade 12,0 mnkr utöver den moderatledda minoritetskoalitions förslag. En del av vänsterpartiets satsning var riktade för fler fältsekreterare. Vänsterpartiet vill markera mot det absurda krav från förvaltningen på läkarintyg från första sjukskrivningsdag. Så agerar inte en attraktiv arbetsgivare. Att signalera misstro och anklagande istället för stöttande och förstående visar tydligt var arbetsgivarens intressen ligger. Vänsterpartiet ser dock positivt på att sjukfrånvaron minskar och personalomsättning också minskar. Tyvärr följer dock fortsatt trenden att det är en större andel kvinnor än män som drabbas av sjukskrivningar. För övrigt skulle vänsterpartiet gärna se en utredning av sjuknärvaron på arbetsplatsen.

Socialnämnden har uppvisat negativa avvikelser i budgeten under flera år i rad. Detta ser vänsterpartiet som ett stort problem. Det är dock positivt att kostnaderna för inhyrd personal sjunker om än för långsamt. Det har varit en konstant underbudgetering för den punkt som nya vård och omsorgsnämnden nu har tagit över, det vill säga funktionshinderområdet. Vänsterpartiet hade som tidigare sagt ett annat budgetförslag där vi bland annat hade riktade satsningar inom socialnämnden. En av dessa satsningar var riktade för att stärka upp funktionshinderområdet, något som för oss har varit tydligt i många år.

Niklas Bougt